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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000099/2012 

do Komisji 
art. 115 Regulaminu PE 

Judith Sargentini, François Alfonsi, Franziska Katharina Brantner, Malika Benarab-Attou, 

Reinhard Bütikofer, Tarja Cronberg, Hélène Flautre, Martin Häusling, Franziska Keller, Nicole 

Kiil-Nielsen, Jean Lambert, Barbara Lochbihler, Ulrike Lunacek, Raül Romeva i Rueda, Bart 

Staes, Rui Tavares, Keith Taylor, Helga Trüpel, Tatjana Ždanoka 
w imieniu grupy Verts/ALE 

Przedmiot: Sprawozdanie Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy "Śmierć na Morzu 
Śródziemnym: kto ponosi odpowiedzialność?" 

W dniu 29 marca 2012 r. dr Tineke Strik, sprawozdawczyni komisji ds. migracji Zgromadzenia 
Parlamentarnego Rady Europy, przedstawiła sprawozdanie pt. „Śmierć na Morzu Śródziemnym: kto 
ponosi odpowiedzialność?” (http://assembly.coe.int/CommitteeDocs/2012/20120329_mig_RPT.EN.pdf). 
Przedmiotem sprawozdania jest tragedia z udziałem gumowej łodzi z 73 osobami na pokładzie, która 
wypłynęła z Trypolisu w dniu 26 marca 2011 r. Sześćdziesiąt trzy z nich zmarły na pokładzie. Inne kwestie 
poruszone w sprawozdaniu obejmują ustalenie odpowiedzialności za akcję poszukiwawczo-ratunkową i za 
udzielenie pomocy statkowi znajdującemu się w niebezpieczeństwie. 

 Czy Komisja zgadza się z konkluzją sprawozdania, że (biorąc pod uwagę znane fakty) dwa okręty 
marynarki wojennej znajdujące się niedaleko łodzi powinny były podjąć działania celem ratowania życia 
ludzi na pokładzie? Jaki jest pogląd Komisji na fakt, że Hiszpania i Włochy – dwa państwa 
członkowskie, których okręty wojenne znajdowały się niedaleko zagrożonej łodzi – nie podjęły działań 
celem ratowania życia ludzi na pokładzie? Czy Komisja skłonna jest zwrócić się do obu państw 
członkowskich z pytaniem, dlaczego powstrzymały się od podjęcia działań? Jeżeli nie, dlaczego? 

 Czy Komisja zgadza się z konkluzją sprawozdania, że jeżeli strefa poszukiwania i ratownictwa nie jest 
zabezpieczona, ponieważ państwo odpowiedzialne za tę strefę nie dopełniło prawnego obowiązku 
udzielenia pomocy, wówczas za koordynację akcji poszukiwawczo-ratunkowej odpowiada państwo, 
które otrzymało pierwotne wezwanie o pomoc? Jeżeli Komisja się z tym zgadza, czy skłonna jest 
zwrócić się do władz włoskich z pytaniem, dlaczego nie podjęły się one koordynacji akcji 
poszukiwawczo-ratunkowej w omawianym przypadku? Jeżeli nie, czy Komisja może wskazać, kto jej 
zdaniem powinien wziąć odpowiedzialność za koordynację akcji poszukiwawczo-ratunkowej? 

 Czy wiceprzewodnicząca Komisji/ wysoka przedstawiciel może wyjaśnić, dlaczego udzielenie 
odpowiedzi na pytania sprawozdawczyni Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy trwało tak 
długo? Czy wiceprzewodnicząca Komisji/ wysoka przedstawiciel może wskazać, jakie działania 
podjęła, aby udostępnić sprawozdawczyni Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy informacje o 
lokalizacji okrętów marynarki wojennej w omawianym rejonie i okresie? Czy wiceprzewodnicząca 
Komisji/ wysoka przedstawiciel nawiązała w tej sprawie kontakt z NATO, a jeżeli tak, jaki był jego cel 
i wynik? Czy wiceprzewodnicząca Komisji/ wysoka przedstawiciel skłonna jest dopilnować, aby 
właściwej(-ym) komisji(-om) Parlamentu dostarczono wszelkie stosowne informacje dotyczące tego 
incydentu, w tym obrazy satelitarne? Jeżeli nie, dlaczego? 

 Jaki jest pogląd wiceprzewodniczącej Komisji/ wysokiej przedstawiciel na podział odpowiedzialności 
pomiędzy poszczególne zaangażowane podmioty – tj. NATO i państwa członkowskie – w odniesieniu 
do niesienia pomocy statkom znajdującym się w niebezpieczeństwie w takich przypadkach? Czy 
Komisja planuje usprawnienie koordynacji akcji poszukiwawczo-ratunkowych w ramach systemu 
Eurosur, a jeżeli tak, w jaki sposób zostanie to dokonane? 
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